ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024 г. Красноярск № 376-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 03.04.2024 № 222-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на осуществление
(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных
услуг, повышение их качества, на 2024 год»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Содействие развитию местного самоуправления», постановлением
Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 796-п «Об утверждении
Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов,
направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их
качества», учитывая протоколы заседаний Совета по развитию местного
самоуправления в Красноярском крае от 14.03.2024 № 2см, от 10.04.2024
№ Зсм, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 03.04.2024 № 222-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на осуществление
(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных
услуг, повышение их качества, на 2024 год» следующие изменения:

в преамбуле:
слова «протокол заседания» заменить словами «протоколы заседаний»;
слова «от 14.03.2024 № 2см» заменить словами «от 14.03.2024 № 2см,

от 10.04.2024 № Зсм»;
распределение субсидий бюджетам муниципальных образований

Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных
на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений,

2

предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества,
на 2024 год изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 21.05.2024 № 376-п

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 03.04.2024 № 222-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов,

направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,

повышение их качества, на 2024 год

'тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 город Ачинск 6 790,9
2 город Боготол 8 459,7
3 город Бородино 7 357,9
4 город Дивногорск 11 134,3
5 город Енисейск 11 229,2
6 город Канск 8 864,5
7 город Красноярск 10 000,0
8 город Лесосибирск И  097,8
9 город Минусинск 13 953,4
10 город Назарово 15 000,0
11 город Сосновоборск 9 898,9
12 город Шарыпово 10 971,3
13 ЗАТО город Железногорск 7 034,2
14 ЗАТО город Зеленогорск 6 697,8
15 Абанский район 10 000,0
16 Ачинский район 9 900,0
17 Балахтинский район 15 361,4
18 Березовский район 4 195,7
19 Бирилюсский район 11 210,0
20 Боготольский район 14 250,0
21 Богучанский район 12 781,0
22 Большемуртинский район 9 969,1
23 Болынеулуйский район 12 193,7
24 Дзержинский район 12 122,1
25 Емельяновский район 9 802,9

2

1 2 3
26 Енисейский район 14 062,1
27 Ермаковский район 8 755,9
28 Идринский район 19 989,0
29 Иланский район 5 165,0
30 Ирбейский район 9 881,9
31 Казачинский район 14 029,8
32 Канский район 9 900,0
33 Каратузский район 14 870,0
34 Кежемский район 16 027,2
35 Козульский район 6 507,0
36 Краснотуранский район 9 693,6
37 Курагинский район 9 869,0
38 Манский район 10 124,5
39 Минусинский район 9 849,0
40 Мотыгинский район 11 322,2
41 Назаровский район 9 900,0
42 Нижнеингашский район 9 898,9
43 Новоселовский район 8 293,9
44 Партизанский район 9 558,8
45 Пировский муниципальный округ 13 420,1
46 Рыбинский район 10 000,0
47 Саянский район 10 303,6
48 Сухобузимский район 14 894,9
49 Тасеевский район 11 167,8
50 Тюхтетский муниципальный округ 6 859,0
51 Ужурский район 9 069,1
52 Уярский район 9 679,8
53 Шарыповский муниципальный округ 18 428,5
54 Шушенский район 8 984,6
55 поселок Кедровый 8 954,6
56 ЗАТО поселок Солнечный 6 827,9
57 Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район 5 159,9
58 Эвенкийский муниципальный район 6 529,0

Всего 608 252,4